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Vážení spoluobčané, 
dovolte nám, abychom vás všechny v úvodu článku pozvali na Dny obce Mikulovice, 
které se v letošním roce budou konat ve dnech 17. – 19. června 2016. I letos bude 
scénář oslav stejný jako roky minulé s tím, že hlavní program se bude konat v centru 
obce před budovou OÚ.
Rádi bychom vás seznámili se stavebními akcemi, na které jsme získali spolui-
nancování z různých dotačních programů. Největší stavbou (co do objemu peněz - 
12.000.000 Kč), která bude ukončena před koncem roku, je „Dostavba a intenziikace 
ČOV Mikulovice - I. etapa”. Současně bude zahájena výstavba bezdrátového obecního 
rozhlasu v rámci projektu „Protipovodňová opatření v obci Mikulovice“. Tato akce 
bude ukončena v polovině roku 2017. Další infrastrukturní akcí bude oprava povrchů 
ulic Potoční a ulička za obchodem v Širokém Brodě. Na pozemcích před sokolovnou 
v Širokém Brodě vznikne nové dětské hřiště.
Připomínáme, že dne 25. června 2016 se bude konat další ročník Mikulovických 
her, které letos pořádají Mikulovice - Nová Ves. Letos pojedeme obhajovat prven-
ství z loňského roku, které jsme získali v Mikulovicích u Pardubic. Bude se soutěžit  
v malé kopané, hasičském sportu, stolním tenise, vybíjené a Crazy Bubbless. Žádá-
me všechny, kteří se budou chtít her zúčastnit jako soutěžící či diváci, ať nahlásí svou 
účast paní Kouřilové (734 258 597) do 10. června 2016.
V loňském roce v tuto dobu jsme vás informovali, že během prázdninových dnů bude 
opětovně otevřena zubní ordinace. Bohužel paní doktorka, která již bydlela v Mikulo-
vicích, musela všechny své plány přerušit a vrátit se zpět do Polska. V té době jsme 
ztráceli naději, zda bude ještě někdy zubní ordinace v Mikulovicích otevřena, ale situ-
ace se zajištěním zubní péče se změnila, a to k lepšímu. Jsme přesvědčeni na 99 %, 
že vám můžeme oznámit otevření zubní ordinace nejpozději k 1. září 2016. Podařilo 
se nám vstoupit v jednání s paní MDDr. Šedovou, která si po ukončení své dosavadní 
praxe v Brně k 30. červnu 2016 pronajme místní zubní ordinaci a bude se ji snažit co 
nejdříve otevřít. Pokud se termín otevření ordinace uspíší, budeme vás informovat  
v dalším čísle Informačního servisu popř. na stránkách obce či facebooku.
Závěrem vám přejeme spoustu slunečných dní v nastupujícím létě 2016. 
Hodně štěstí a zdraví vám přejí Roman Šťastný a Jiří Šimík.

Slovo starosty

Mgr. Roman Šťastný, starosta
tel.: +420 584 459 021
e-mail: starosta@mikulovice.cz

Jiří Šimík, místostarosta
tel.: + 420 584 459 029
e-mail: mistostarosta@mikulovice.cz

Úřední hodiny obecního úřadu:
PO, ST: 07:00 hod – 17:00 hod / ÚT, ČT: 07:00 hod – 15:00 hod / PÁ:07:00 hod – 13:30 hod

ID: 9fmbcrk / fax: 584 429 195

www.facebook.com/oumikulovice  /  www.mikulovice.cz

Kontakty
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Vážení spoluobčané, 
ve dnech od 17. – 19. června 2016 (pátek až neděle) proběhnou již tradičně v naší obci 
Dny obce Mikulovice. S touto obecní akcí souvisí i úplná uzavírka části ulice Hlavní  
a to v termínu od 18. června 2016 (sobota) od 6:00 hod. do 19. června 2016 (neděle) 
do 13:00 hod. Jedná se o uzavření středu obce v prostoru základní školy, obecního 
úřadu a prostoru autobusové zastávky. Zákaz vjezdu bude v úseku ulice Hlavní od 
školní družiny (č. p. 382) až po dům č. p. 244 (požární servis). V době uzavírky bude 
také přemístěna autobusová zastávka u obecního úřadu k restauraci Neptun. Auto-
busová zastávka „Plastform“ bude přemístěna až před křižovatku na silnici I/44 do 
prostoru před odbočením do středu obce (před pekárnou).

Informace o úplné uzavírce ulice Hlavní
Dny obce Mikulovice 2016

Informace obecního úřadu 
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Žádáme organizátory kulturních, sportovních a jiných akcí, aby nelepili plakáty na 
stěny autobusových čekáren. Děkujeme za pochopení.

V sobotu 23. dubna 2016 jsem byl svědkem v sále OÚ v Mikulovicích kulturního před-
stavení „Fantom opery“ v nastudování Anny Beťákové, Pavlíny Říhové, Víta Válka, Ivy 
Mlynářové a Mgr. Jiřího Svobody. Toto představení ve mne zanechalo velký zážitek, 
za který si všichni účinkující v čele s Pavlínou Říhovou zaslouží velké poděkování. 
Příprava a nastudování takového představení stálo jistě spoustu sil a práce nejen 
účinkujících, ale celého organizačního týmu. Jsem hrdý na to, že občané Mikulovic 
dokázali připravit tento nevšední kulturní zážitek. Většinou za takovými představe-
ními musíme cestovat do velkých měst, abychom mohli zhlédnout profesionální vy-
stoupení. Myslím, že „standing ovations“ po přídavku jedné z ústředních písní plně 
vyjadřoval spokojenost diváků v sále. Ještě jednou účinkujícím i technickému týmu 
za toto skvělé vystoupení děkuji.

starosta obce Mikulovice

Ve dnech 23. května – 30. června 2016 bude správce komunikace I/44 Ředitelství 
silnic a dálnic ČR provádět plošnou opravu. Jedná se o úsek od odbočky do Hradce  
v Širokém Brodu až po začátek obchvatu v Mikulovicích.
V rámci opravy bude komunikace částečně uzavírána po úsecích a průjezd bude za-
jištěn vždy po jednom jízdním pruhu. Provoz bude řízen kyvadlově prostřednictvím 
pracovníků irmy, která bude opravy provádět. Je třeba počítat s menšími dopravními 
komplikacemi. 

za obec Mikulovice Ing. Petr Dvořák

Výzva

Poděkování

Oprava hlavní silnice I/44 v obci Mikulovice

Touto uzavírkou budou tedy dotčeni jak cestující autobusem, tak i někteří obyvatelé 
Mikulovic, bydlící v ulici Hlavní a ulici Na Bukovci. V zásadě je třeba konstatovat, že 
všichni trvale bydlící občané budou v uzavřené oblasti moci i v době uzavírky cestovat 
z a do svého domova, nicméně je třeba počítat s malými dopravními komplikacemi. 
Zvláště žádáme nájemníky bytů nad základní školou a jídelnou, aby své automobily 
parkovali buď mimo uzavřený prostor nebo v prostoru před vchodem do školní jí-
delny, nebo po domluvě na OÚ Mikulovice na parkovišti za obecním úřadem. Pohyb 
automobilů ve dvoře za školou bude částečně omezen umístěním prodejních stánků  
a atrakcí ve středu obce. Pokud budete mít jakékoliv dotazy ohledně uzavírky, zkon-
taktujte mě, rád vám poskytnu podrobnější informace (tel. 775 200 810, e-mail: 
stavebni@mikulovice.cz). Nicméně vše by mělo fungovat stejně jako loni. Těm, kteří 
budou i ve  dnech oslav nuceni cestovat autobusem, podáme ještě v dostatečném 
předstihu přesnější informace, které budou umístěny přímo na autobusových za-
stávkách.

Všem těm, kteří budou uzavírkou v době oslav nějak dotčeni, se předem omlouváme. 

za obec Mikulovice Ing. Petr Dvořák
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Ptáte se kam? Nemusíte chodit daleko. Stačí, když dne 7. června 2016 v 8:30 hod. 
přijdete před sokolovnu v Mikulovicích. Nechoďte ale sami. Vezměte s sebou staré 
vysloužilé elektrospotřebiče. Bude na vás čekat Upír Krejčí s Recyklostrojem. Do něj 
spotřebič hodíte a budou se dít věci!!  Recyklostroj je okamžitě zpracuje na suroviny, 
které se dají využít dál, ale pro vás je  důležité, že tyto suroviny můžete vyměnit za 
dárek, který si sami můžete vylosovat.
Kdo nevěří, ať se dostaví. Nejenže se dozvíte, jak správně nakládat s elektroodpa-
dem, odnesete si hezké dárky, ale také se budete báječně bavit. Upír si pro vás při-
pravil spoustu legrace, povídání a písniček. Společně s partou z ELEKTROWINU si 
to určitě užijete. Pobaví se nejen děti, ale i dospělí. A protože Recyklostroj potáhne 
koňské spřežení, můžete koníčkům přinést mrkvičku nebo jablíčko. Těší se na vás – 
Upír Krejčí, parta z ELEKTROWINU a zázračný Recyklostroj.

Vydejte se s Upírem na ELEKTROVANDR

Již 8. ročník Týdne sociálních služeb ČR bude celorepublikově probíhat ve dnech 3. – 
9. října 2016. Vzhledem k tomu, že v tomto období probíhají v Jeseníku Dny seniorů, 
byl pro akci Týden sociálních služeb Jesenicka 2016 zvolen termín v měsíci červnu 
2016, přesněji ve dnech od 14. června 2016 do 17. června 2016. Akce bude probíhat 
pod záštitou města Jeseník. Hlavní aktivitou je pak prezentace poskytovatelů soci-
álních služeb a výstava kompenzačních pomůcek, které proběhnou dne 15. června 
2016 na Masarykově náměstí v Jeseníku a v Kapli. Akce navazuje na loňský ročník  
a obohacuje tuto prezentaci o nové aktivity.

17:00 – 19:00 hod. Zdravá Kavárna
Promítání dokumentárního ilmu „Přestupní stanice“ 
Švýcarský režisér íránského původu Kaveh Bakhtiari se vydává do Řecka, jedné  
z hlavních přestupních stanic pro přistěhovalce do Evropy. Snímek přináší intimní 
pohled do života migrantů, kteří jsou kvůli svým snům ochotni riskovat vše…

9:00 – 16:00 hod. Masarykovo náměstí
Prezentace poskytovatelů sociálních služeb
Návštěvníkům bude umožněno seznámit se s organizacemi a s jejich nabízenými 
službami i interaktivní formou – názorná ukázka a vyzkoušení pomůcek např. pro 
nevidomé, tělesně postižené atd.

9:00 – 16:00 hod. Kaple Jeseník
Výstava kompenzačních pomůcek 
Na výstavě budou ke zhlédnutí pomůcky usnadňující sebeobsluhu a péči o starší  
a zdravotně postižené blízké a známé. Účast přislíbilo 12 různých irem, které nabí-
zí např. upravená motorová vozidla, schodišťové plošiny atd. Součástí výstavy bude 
rovněž poradenství pracovnic ÚP Jeseník ohledně možnosti čerpání dávek pro zdra-
votně postižené občany na pořízení pomůcek.

Týden sociálních služeb na Jesenicku 2016

Úterý 14. června 2016

Středa 15. června 2016
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9:00 – 16:00 hod. Darmoděj z. ú.
Den otevřených dveří Darmoděj z. ú.
Možnost prohlídky a výkladu k provozování služby K – centra na adrese 28. října 
885/14, Jeseník (vedle prodejny optiky na autobusovém nádraží).  

10:00 – 15:00 hod. Zahrada 2000 z. s.
Den otevřených dveří Zahrada 2000 z. s. 
Prohlídka řemeslných dílen (Na Mýtince 32, Jeseník) a šicí dílny (ul. Tovární, bývalý 
areál Moravolenu, Jeseník) pod názvem Sousedské setkání.

10:00 – 14:00 hod. Poradna pro rodinu Jeseník
Den otevřených dveří Poradny pro rodinu Jeseník 
Možnost prohlídky a výkladu k provozování služby poradny pro rodinu na adrese Du-
kelská 436/15, Jeseník.

Cílem celé akce je vytvořit tradici veřejné prezentace poskytovatelů sociálních slu-
žeb na Jesenicku a zajištění informovanosti, kde čerpat pomoc v případě: „kdy se já 
sám nebo osoba mně blízká, ocitne v tíživé životní situaci“. Prostřednictvím týdne 
sociálních služeb chceme ukázat, že sociální služby v našem regionu jsou kvalitní, 
pomáhají velkému počtu lidí, zachovávají lidskou důstojnost a soběstačnost. 

Bohumila Ptáčková, manažer KPSS Jesenicka

Školní rok 2015/16 ukončí naše škola již 28. června 2016 (úterý). Od 8:00 hod. v sále 
OÚ nejdříve společně zhodnotíme tento školní rok a zároveň se rozloučíme s vy-
cházejícími žáky. Poté se všichni přesunou do svých tříd, kde žákům jejich třídní 
učitelé předají výsledky jejich práce. Dne 29. a 30. června 2016 budou žáci čerpat 
volno ředitele školy a pak hurááá na prázdniny. V této souvislosti, školní družina 
bude mít provoz do konce tohoto týdne, což je do 1. července a to včetně tohoto dne. 
Provoz školní družiny bude uzavřen od 4. července do 31. srpna 2016. Nový školní 
rok 2016/17 zahájíme 1. září 2016 v 8:00 hod., opět v sále OÚ. Všem žákům přejeme 
příjemné a smysluplné prožití hlavních prázdnin a všem rodičům děkujeme za spo-
lupráci, ochotu, trpělivost a porozumění.

Mgr. Ivana Látalová

Osoby, které vstoupí do prostor víceúčelového sportoviště, se řídí provozním řádem. 
Užívání sportoviště je na vlastní nebezpečí, majitel nenese zodpovědnost za jakýkoliv 
úraz a taktéž za škodu nebo zcizení soukromých věcí návštěvníků. Provozní doba 
během školního roku se odvíjí od rozvrhu ZŠ, výuka má přednost. Děti pak mohou 
sportoviště užívat bezplatně  v odpoledních hodinách. Osoby, které si sportoviště 

Čtvrtek 16. června 2016

Pátek 17. června 2016

Informace k provozu víceúčelového 
sportoviště za školou

Zprávy ze Základní školy Mikulovice
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- proběhlo 11. dubna 2016 v Olomouci
- za okres Jeseník – 3 účastníci
- celkem soutěžilo 15 žáků
- naše Jana Seibertová se umístila na krásném 4. místě
- velká gratulace a ocenění za vzornou přípravu a reprezentaci

Mgr. Marta Ostrá

Firma  MK fruit, s. r. o. ze Šumperka nám každý měsíc dodává balíčky ovoce pro 
všechny žáky 1. stupně.
Je pokaždé jiné, čisté a děti se vždy radují, když nám je pan školník přinese. V lednu 
jsme od nich dostali navíc ještě bednu exotického ovoce, které jsem dětem nakrá-
jela a všichni jsme je ochutnali. V úterý 10. května jsme byli na ,,Vitamínovém dni“, 
všechny děti (i já) jsme byli nadšeni. Paní koordinátorky to měly perfektně připrave-
né, nachystané ovoce a zeleninu, dětem k tomu podaly odborný výklad. Ukázaly jim 
i krásné obrázky různého pro nás ne moc známého ovoce. Prvňáčky nejvíce zaujaly 
„špízy“, které si sami mohli udělat podle vlastní chuti. Moc nám chutnala mrkvovo 
- jablečná šťáva, připomínala nám mrkvový salát, který míváme k obědu ve školní 
jídelně. Paní koordinátorka naučila děti pokřik, který měla na zástěře. Tímto pokři-
kem jsme se s nimi rozloučili. Po návratu do třídy jsme si o tomto nevšedním zážitku 
ještě chvíli povídali. 

za spokojené žáky 1. třídy tř. učitelka Mgr. Eva Kvapilová.

Ve středu 11. května se celá naše škola proměnila ve středověký hrad. Místo učitelů 
a dětí jste mohli na chodbách potkat šlechtičny, rytíře, kata a dokonce samotnou cí-
sařovu manželku Elišku Pomořanskou, dobře známou tím, že rukou dovedla ohýbat 
meče i podkovy. Konal se totiž projektový den, který byl věnován našemu nejznáměj-
šímu panovníkovi. Každý vyučující si připravil práci, která tematicky odpovídala době 
vlády tohoto císaře. V matematice žáci pracovali s římskými číslicemi a převáděli 
veličiny na jednotky, které se používaly ve středověku, v českém jazyce zpracovávali 
zrcadlový text, v dějepisu si osobně popovídali s Eliškou Přemyslovnou, v zeměpisu 
hledali cestu Karla IV. do Itálie. V přírodovědě se dozvěděli o rozvoji vinařství, rybář-
ství a o 1. gravitačním vodovodu, v angličtině překládali a přiřazovali jména členů 
císařovy rodiny a stavby tohoto panovníka a nakonec se pokusili svázanýma rukama 
ve dvojicích společně nakreslit Karlův most. Menší děti z 1. stupně navštěvovaly jed-
notlivé dílny a věnovaly se středověkým dovednostem. Nejprve si zkusily, jaké to bylo 
být ve 14. století písařem a psaly pravým husím brkem a barevným inkoustem. Pak 

Krajské kolo olympiády v českém jazyce

Ovoce do škol

Den Karla IV.

pronajmou za úplatu, mají přednost v jeho užívání. Během víkendu a o prázdninách 
je sportoviště otevřeno od 9:00 do 21:00 hod. Pro děti do 15 let je vstup zdarma, pro 
ostatní osoby činí pronájem sportoviště 100 Kč na 1 hodinu a opět platí pravidlo, že 
platící osoby mají přednost v jeho užívání. Za nezletilé děti zodpovídá výhradně jejich 
zákonný zástupce. Pověřená osoba k pronajímání sportoviště je pan Jaroslav Mrtka 
(mobil: 732 922 106). 
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se pustily do lepení vitráží do gotických oken s lomeným obloukem. Následoval zpěv 
zbrojnošů a hra na buben v krčmě a pak skládání puzzlí - hrad Karlštejn. Nakonec 
se dozvěděly zajímavosti ze života čtyř císařových manželek. Děti z 1. a 2. třídy vyrá-
běly královské korunky, kreslily princezny a rytíře a naučily se píseň „Lásko má, já 
stůňu“. Před projektovým dnem byla rovněž vyhlášena soutěž o nejkrásnější korunu 
krále Karla IV. Odměnu získali všichni stejnou, neboť se opravdu nedalo rozhodnout, 
která byla ta nej... Děkujeme všem tvůrcům z řad dětí i rodičů a doufáme, že se tento 
den všem líbil.

Zuzka Janíčková

V pátek 6. května 2016 se děti z kroužku zpívání vypravily potěšit naše starší spo-
luobčany do penzionu. Zahrály jim pohádku Červená Karkulka, zazpívaly pohádkové 
písničky a na závěr vyzkoušely jejich znalosti v pohádkovém kvízu. Přestože se děti 
snažily připravit záludné otázky, starší generace se nenechala zahanbit – všechny 
odpovědi byly správné

Zuzka Janíčková

V průběhu dubna se dohrávaly poslední turnaje všech tří kategorií Jesenické lorba-
lové ligy a naše škola se ve dvou z nich umístila na stupních vítězů.

Na pomyslném vrcholu stanul tým starších žáků, kteří si ve inálovém turnaji vybojo-

Dne 1. dubna 2016 se v Olomouci na ZUŠ Žerotín konalo krajské kolo recitační sou-
těže Dětská scéna 2016. Sjeli se ti nejúspěšnější recitátoři z Olomouckého kraje, aby 
poměřili své interpretační schopnosti v přednesu uměleckého textu.

Jako každoročně měla i letos naše škola v této soutěži své zastoupení, a to Martina 
Lužíka a Anetu Kapustovou, kteří v této soutěži zdaleka nejsou nováčky. Nutno po-
dotknout, že konkurence byla jako vždy velmi silná, a tak vydobýt si své místo mezi 
těmi opravdu nej, nebylo vůbec jednoduché. Naštěstí tréma zůstala doma a dětem 
se podařilo prodat vše, co uměly, na jedničku. Proto jsme s napětím očekávali, jaké 
bude rozhodnutí poroty…

Ze soutěže jsme odjížděli s úsměvem, jelikož obě děti si za svá vystoupení odvážely 
diplomy. Martin Lužík získal Nejvyšší ocenění za přednes, to se od loňského roku 
uděluje pouze  v 1. kategorii, Aneta Kapustová získala Ocenění za přednes, to je zase 
nejvyšší ocenění  kategoriích 2. – 4. Od postupu na Národní přehlídku ji dělil opravdu 
jen krůček.

Jsme pyšni, že naši žáci patří k opravdové recitátorské špičce v kraji.

Mgr. Pavlína Kapustová

Den matek

Starší žáci – vítězové Jesenické lorbalové ligy

Krajské kolo recitační soutěže
Dětská scéna 2016
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vali celkové prvenství lorbalové ligy, kdy dokázali porazit všechny soupeře a zaslou-
ženě se tak stali nejlepším týmem v celém okrese.

Starší žákyně odehrály svůj inálový turnaj v dosti nervózní náladě, ale i tak se jim 
podařilo vybojovat celkové třetí místo, což je velmi pěknou odměnou za jejich celo-
roční práci.

Jediný tým, kterému úplně tak poslední turnaj nevyšel, byli mladší žáci. Vzhledem  
k vysoké marodce jsme postrádali i našeho nejlepšího hráče Martina Korytáře a bylo 
to velmi znát. I přes velkou snahu a bojovnost to na medailové umístění nestačilo  
a družstvo mladších žáků obsadilo celkové 5. místo.

Všechny kategorie si zaslouží velkou pochvalu za skvělou reprezentaci naší školy v již 
velmi rozšířeném a oblíbeném sportu.

Sestavy:
Starší žáci: Jurčák Bronislav - Zrník Jan, Vrána František, Kocourek Marek, Sroka 
Jakub, Orel Vojtěch, Lužík Tomáš, Moural Dominik, Korytář Martin
Starší žákyně: Kerbčarová Monika - Plašilová Kateřina, Lysková Nikola, Sedlářová 
Barbora, Olejníčková Michaela, Kocourková Martina, Blahová Gabriela, Fialová Da-
niela, Mrlinová Kristýna
Mladší žáci: Kováč Pavel - Andrušík Tomáš, Fekete Dominik, Loučka Richard, Ko-
rytář Martin, Šároši Adam, Knil Dušan, Psotka Oldřich, Jurčák Ondřej, Maňur Jan, 
Hinšt David, Kolařík Matěj

Lucie Vavračová
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V dubnu 2016 proběhla ve školní družině týdenní akce s názvem: „Ruličkování“. „Ze 
všeho jde něco vyrobit“ – řekli jsme si, odložili stavebnice a hry a pustili se do práce. 
Z nasbíraných papírových ruliček různých velikostí a šířky žáci tvořili zvířátka, posta-
vičky, ale i různé stavby, jako zábavný park, nebo pyramidu, které se nám rozrůstaly 
před očima. Při práci rozvíjeli svou fantazii a vzájemné vztahy. Do tvoření se zapojili 
všichni žáci, nebylo vítězů ani poražených, ale týdenní tvoření si všichni žáci i vycho-
vatelky užili.

Mirka Modláková

V sobotu dne 30. dubna 2016 se uskutečnil Slet čarodějnic v obci. Na přípravě se po-
dílely: obec Mikulovice, ŠD při ZŠ Mikulovice, MSRPDŠ, TJ SPORT, MSŽ a mikulovičtí 
hasiči. Slétlo se nebývalé množství čarodějnic všech věkových kategorií a v perfekt-
ních kostýmech. Bylo opravdu na co koukat a bylo těžké vybrat tu „nejkrásnější“ Miss 
čarodějnici (spousty bradavic, křivé nosy, pavoučí sítě s pavouky, zajímavé rozcuchy 
atd.). Čarodějnice se slétly na svých košťatech u nádraží ČD v Mikulovicích a za do-
provodu zlatohorských polních myslivců byly odvedeny až k hranici za sokolovnou. 

Ruličkování

Slet čarodějnic v Mikulovicích

Mimořádné akce, aktivity školní družiny 
při ZŠ Mikulovice

Již tradičně každá devátá třída pořádá školní diskotéky. Některá jich stihne více, 
některá méně. My jsme jich uspořádali šest. Bohužel, diskotéky nenavštěvuje tak 
hojný počet současných i bývalých žáků jako před pár lety, ale my jsme spokojeni, že 
se sešli alespoň někteří současní i bývalí žáci naší školy. 
Poslední diskotéka se konala v pátek 6. května 2016. Zkusili jsme obnovit část pro 
první stupeň a jsme za to rádi, protože žáci přišli a nebylo jich málo! 
Pro shrnutí: z šesti diskoték se vydělalo zhruba 1.100 korun. Větší část jsme věnovali 
MSRPDŠ pro Kevina, ale část výdělku jsme si ponechali do třídního fondu. 
Děkujeme všem, co se nějak podíleli: dozoru, DJ, a těm, co pomáhali s organizací, 
škole za schválení akcí a samozřejmě všem zúčastněným! 

za kolektiv 9. třídy J. Seibertová 

Slovní „perly, perličky“
1. Kolik krve v těle má dospělý člověk o hmotnosti 75 kg ? (5,7 kg)...........98 kg
2. Srdce - je to svrchovatělý sval.
3. Máme žlučenku břišní.
4. ? je značka teploty - hmotnost.
5. Kořeny přijímají pití.
6. Zeměpisná souřadnice Singapúru - 151 st. severní šířky.
7. Po zkoušení...“Paní učitelko, vy byste donutila mluvit i psa.“
8. ? polovod. dioda - dioda co klik chvilku svítí potom shasne

Mgr. Marta Ostrá

Diskotéky
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Jaro je v plném proudu a děti si ho, jak se patří, užívají. Ve školce proběhlo fotografo-
vání dětí, exkurze místní pošty, knihovny, výstava dětských prací na poště v Širokém 
Brodě. Děti se zúčastnily Velikonoční výstavy v Mikulovicích, kde se pochlubily svými 
výrobky: keramikou, velikonočními věnci, květináči, netradičním zdobením veliko-
nočních vajíček.  Dne 29. března 2016 proběhla ve školce zajímavá a velmi naučná 
beseda pro děti „O včelaření“. Děti beseda velmi bavila, ochutnávaly med, medové 
perníčky, dostaly dárečky, ale především se dozvěděly o životě včel.
Dne 7. dubna 2016 byla ve školce akce pro děti „Zvířátka a jejich život“. Děti shlédly 
imitaci zvířátek na dvorku, v lese i v zoologické zahradě. Do představení se děti za-
pojovaly, akce měla veliký ohlas . Dne 19. dubna 2016 se děti zúčastnily „Recitační 
soutěže“, na kterou se doma svědomitě připravovaly s rodiči. Vítězové byli odměněni.
Dne 26. dubna 2016 děti vynikly v pěvecké soutěži „Zlatý slavík“, kde také nechyběly 
diplomy a dárky pro vítěze. A všichni zúčastnění obou soutěží dostali sladkou odmě-
nu.  Dne 29. dubna 2016 jsme s velkou parádou oslavili „Pálení čarodějnic“. Doma 
si děti s rodiči připravily opravdu propracované a strašidelné kostýmy. Celá školka 
byla zahalená do pohádkového světa kouzel a čar. Žádné děti tu nebyly, jen samé 
čarodějnice a čarodějové. Tančily a čarovaly, zdolávaly disciplíny v letu na koštěti  
a módní přehlídku. Nejlepší kostýmy byly opět odměněny. Dne 3. května 2016 pro-

Mateřská škola Široký Brod

Zprávy z MŠ

Než došlo k zapálení velké hranice s čarodějnicí, byly pro děti připraveny soutěže, 
mohly si zatancovat, opékat špekáčky nebo ochutnat jiné dobroty na grilu a slad-
kosti, které napekly ochotné maminky. Také se mohly pokusit o výhru v kole štěstí. 
Všechny čarodějnice obdržely čarodějnickou trumpetu a zvolené miss keramickou 
čarodějnici. Po celou dobu k poslechu a tanci hrál DJ Luba (Luboš Říha). Hranici 
slavnostně zapálil starosta Mgr. Roman Šťastný společně s Ivou Krajčíkovou a se 
zástupci jednotlivých organizací v obci. Hranice hořela až do rána. Počasí nám přá-
lo a přesto, že byla dvouletá pauza, tak byl velký počet účastníků na této tradiční 
jarní akci. Poděkování bylo již napsáno v Jesenickém týdeníku a fotograie najdete 
na stránkách ZŠ – fotogalerie. Na akci bylo inančně přispěno z rozpočtu obce. Po-
děkování zaslouží všichni, kteří se nějakým způsobem zapojili do organizace, a také 
účastníci akce.

Iva Krajčíková
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„Duben si rád zaskotačí, hned se směje, hned zas mračí.“
Přestože si s námi sluníčko hraje na schovávanou, úsměv na tváři nám to nezmaří. 
Během tohoto měsíce jsme se seznamovali se zvířátky, která žijí na zahradě v trávě. 
Sluníčka obdivovala pestrobarevné motýlky, Budulínci se zajímali o broučky a Šiku-
lové pozorovali při práci pilné včeličky. Tato drobná zvířátka se objevovala ve všech 
činnostech jednotlivých tříd. Děti téma zvířátek zpracovávaly nejen při činnostech 
výtvarných, pracovních, ale i pohybových a hudebních. Abychom pomohli přírodě 
probudit se po zimním odpočinku, připravili jsme pro rodiče s dětmi oslavu „Dne 
Země“, kde prokázali svou zručnost při malování, sázení keříků, skládání z kamínků 
i při hře s bublifukem. Děkujeme všem rodičům za hojnou účast a věříme, že se vám 
akce líbila a s dětmi jste si ji užili.
„Je tu máj, krásný máj, zelená se les i háj.“
Sluníčko nás stále více láká ven a my se aktivně zapojujeme do zkrášlování naší 
zahrady. Společně sázíme keře, bylinky, o které se nezapomínáme starat. Vybudo-
vali jsme domeček pro ježka, broukoviště i hmyzí hotel. Přejeme si, aby se na naší 
zahradě líbilo nejen dětem, ale i rostlinkám a zvířátkům.
„Maminky, mámy, jste naše štěstí, jste pro nás teplé sluníčko v dešti.“
Nejdůležitější akcí tohoto měsíce bylo setkání s našimi maminkami k jejich svátku. 
Děti jednotlivých oddělení si pro maminky připravily malé posezení s velkým pře-
kvapením. Věříme, že pro každou maminku to bylo příjemně strávené odpoledne  
s pěknými zážitky.
„Když červen sluncem pohostí, úroda bude v hojnosti.“
V posledním měsíci školního roku 2015 – 2016 zavítají předškoláčci do školy, kde 
navštíví kamarády v 1. třídě ZŠ a aktivně se zapojí do výuky a tím si vyzkouší vše, 
co na ně od září ve škole čeká. Na OÚ Mikulovice proběhne slavnostní rozloučení  
s budoucími školáčky i rozloučení na školní zahradě s rodiči.
V rámci „Dnů obce Mikulovice“ vystoupí děti z naší MŠ s krátkým hudebním vystou-
pením.
Na ukončení školního roku pořádáme celodenní výlet do Rapotína.

Zveme vás ke shlédnutí webových stránek naší školy na www.skolkamikulovice.es-
tranky.cz

Chtěla bych za celý kolektiv zaměstnankyň MŠ moc poděkovat všem rodičům za pří-
jemnou spolupráci během celého školního roku, pí. učitelkám z 1. třídy ZŠ za čas 

Mateřská škola Mikulovice

běhl ve školce „Den otevřených dveří“. Děti se zúčastnily výtvarné soutěže „Ces-
tou bratří Grimmů“. Na „Den matek“ měly děti pro maminky nachystané dárečky  
s básničkou.  K příležitosti „Dne dětí“ jely děti 30. května 2016 na výlet do Písečné 
na kreativní hřiště pro děti.  Dne 7. června 2016 se děti zúčastní akce v Mikulovicích 
při vyřazování starých, nepotřebných drobných elektrospotřebičů.  Dne 16. června 
2016 se ve školce děti s rodiči podívají na pěknou pohádku „Jak šel kozlík do světa“ 
a po té se rozloučíme se školáčky, které pasujeme na velké školáky. Dne 18. června 
2016 děti vystoupí v Mikulovicích u příležitosti oslav „Dny obce Mikulovice“. Děku-
jeme rodičům za jejich přízeň: manželům Zapletalovým, Staufčíkovým, Raszkovým, 
Kubánkovým, Hoškovým, Orlovým, Sikorovým.

za kolektiv MŠ Dokoupilová Eliška
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věnovaný našim předškoláčkům ve škole. Odcházejícím dětem přejeme v 1. třídě 
hodně úspěchů ve zvládání školních povinností a aby na čas strávený v MŠ rády vzpo-
mínaly.
S vámi všemi ostatními V ZÁŘÍ NA SHLEDANOU!

za kolektiv MŠ Libuše Ondrášová, učitelka

Do jesenických lázní jezdíme pravidelně již několik let. A cestou k bílému klavíru 
a bystě Vincenze Priessnitze se nikdy nezapomeneme zastavit před panoramatem 
našich hor, jimž vévodí  Praděd - velmi krásné…
Pacientům, rodičům a také sobě jsme tentokrát zahráli 25. února a 7. března 2016. 
Slyšeli jsme mnoho skladeb různých žánrů v podání od nejmenších dětí až po ty nej-
starší. Letošní absolventi Tomáš Lužík, Alžběta Dvořáková a Anežka Kabátová svůj 
samostatný koncert pojali jako generálku (a velmi vydařenou) na svůj květnový ab-
solventský koncert. 

V úterý 26. dubna 2016 děti z MŠ a 1. stupně ZŠ v Mikulovicích přijaly pozvání od 
svých kamarádů muzikantů na malý koncertík. V sále OÚ v Mikulovicích jsme si vy-
slechli hru na rozličné hudební nástroje různých žánrů. Od létničky s klavírním do-
provodem sestřiček Markétky a Jany Seibertových, jemnou hru na kytaru Terezky 
Mouralové, Turecký pochod velikána Mozarta v podání klavíristek Marušky Kováčové 
a Verunky Douškové, „hudební rozhovor“ dvou violoncell s Aničkou Dvořákovou a její 
maminkou, krásnou hru na housle a klavír výborných muzikantek Kláry a Alžběty 
Dvořákových, umění hry na pozoun Štěpánka Zemana, také našeho hosta z Jeseníku 

Dne 25. dubna 2016 se konal v Kapli v Jeseníku 2. ročník Okresní přehlídky talen-
tovaných klavíristů. Své umění předvedlo 36 žáků a studentů ze ZUŠ Jeseník, ZUŠ 
Javorník a ZUŠ Karla Ditterse Vidnava. Ve zcela zaplněném sále přivítal ředitel ZUŠ 
Jeseník pan Bc. Tomáš Uhlíř všechny přítomné a vyslovil podporu našim mladým 
talentům. A poté již celé odpoledne až do večerních hodin jsme byli svědky velmi 
zdařilých výkonů klavíristů od nejmenších až po 19leté studenty. Interpretaci skla-
deb posuzovala porota, která udělila Cenu za nejlepší výkon. Z mikulovických žáků ji 
získali Martin Lužík, Verunka Doušková, Anetka Kapustová a Tomáš Lužík. 
Cenu poroty za výborný výkon dostaly žákyně 2. stupně Jana Seibertová a Alžběta 
Dvořáková. Soutěžilo se i o Cenu diváka. Publikum ocenilo hru Verunky Douškové  
a Tomáše Lužíka. 
Všem oceněným klavíristům blahopřejeme. Rovněž děkujeme za výbornou repre-
zentaci Marušce Šimíkové a Markétce Hájkové. I když diplom nedostaly, zahrály vel-
mi krásně. 

Hudební zastávky u Vincenze Priessnitze

Koncert dětí pro děti

Okresní přehlídka talentovaných klavíristů

Zprávy ze ZUŠ
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Ráda bych vám představila malý mikulovický dětský Šachový oddíl, který existuje pod 
hlavičkou TJ Sport Mikulovice z. s. 
Mikulovická ZŠ umožňuje členům oddílu scházet se 2x týdně v jejich prostorách. Děti 
tak mají možnost učit se něčemu úplně jinému, než je ve škole běžné. 
Některé děti oddílu  jezdí na šachové turnaje. V letošním roce se zúčastnily turnajů: 
Velká cena Holčovic mládeže v šachu, Velká cena Vrbna pod Pradědem mládeže 
v šachu, cyklus turnajů pro děti a mládež v Niemyslovicích u Prudniku – Polsko, 
okresní přebor dětí v rapid šachu v Jeseníku a šachová soutěž čtyřčlenných družstev 
dlouhých partií v Jeseníku. 
Začátkem června 2016 se děti budou moci zúčastnit II. ročníku letního víkendového 
soustředění pro mladé šachisty.
V současné době tento malý oddíl nedisponuje velkou inanční částkou na provoz, 
proto je startovné turnajů v režii rodičů (částka je minimální a to ve výši cca 50 Kč). 
Je veliká škoda, že se turnajů, které jsou ve velké míře v okolí a pouze v sobotních 
dopoledních hodinách, nezúčastňuje více dětí. Turnaje jsou  pro ně veliké plus, pro-
tože tak získají více zkušeností, více kamarádů a to nejdůležitější – osvojí si logické 

Šachový oddíl při TJ Sport Mikulovice z. s.

a jeho vynikající hru na trubku – Štěpánka Jatti až po naši zpěvačku Zuzku Glauscho-
vou. Děkujeme publiku za báječnou atmosféru. Bylo milé, příjemné a pozorné.

Lenka Polcrová

Jménem členů TJ Sport, ale i ostatních, kteří využívají zázemí sokolovny ke sportov-
ní, kulturní,  společenské činnosti děkuji obci Mikulovice za příspěvek na částečnou 
úhradu nákladů spojených s provozem  sokolovny a činností jednotlivých oddílů na 
rok 2016 ve výši 130.000 Kč. Tato částka bude Výkonným výborem TJ Sport přerozdě-
lena na činnost a akce jednotlivých oddílů a na úhradu provozu sokolovny (plyn, elek-
trika). Začátkem roku proběhla rekonstrukce ubytovny sokolovny, protože nesplňo-
vala podmínky z hlediska požární bezpečnosti. Celková výše oprav dosáhla částky 
125.000 Kč a obec Mikulovice se na ní podílela investiční dotaci částkou 60.000 Kč. 
Ještě jednou děkuji jménem tělovýchovné jednoty zastupitelům obce za schválení 
obou dotací a budou-li mít zájem, tak je zástupci TJ Sport seznámí s využitím těchto 
inancí. 

Jaroslav Mrtka

Okresního kola pěvecké soutěže se dne 20. dubna 2016 zúčastnilo celkem 90 dětí  
z celého okresu. Z pobočné třídy v Mikulovicích soutěžilo 6 dětí. Jana Ignačáková se 
umístila na 3. místě. 

Anna Beťáková

Poděkování TJ Sport Mikulovice z. s.

Pěvecká soutěž Zvoneček

Spolky obce Mikulovice
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Trenéři fotbalové předpřípravky a žáků, p. František Juris a p. Eva Kocourková, 
uspořádali, ve spolupráci s rodiči dětí, Autodopravou Břetislav Látal s. r. o. a FELIX 
FILII, z. s., ve dnech 29. dubna – 1. května 2016 pro hráče svých oddílů víkendové 
soustředění. Z oddílu předpřípravky se zúčastnilo 6 dětí, z oddílu žáků 12 hráčů.
Cílem soustředění bylo nejen zdokonalit fotbalové a fyzické dovednosti hráčů, ale 
také utužit vztahy v kolektivu a v neposlední řadě odměnit hráče za jejich fotbalové 
aktivity. Děti tak ve třech dnech absolvovaly tréninkové jednotky zaměřené na fyzické 
a hráčské dovednosti, společnou procházku po okolí místa soustředění, různé hry  
v hotelu a jeho blízkosti, návštěvu hotelového bazénu, posilovnu, opékání špekáčků, 
návštěvu hotelového lanového centra, aktivity v hotelové tělocvičně. Děti si celý pobyt 
užívaly a to i přes fyzicky velmi náročný program, jehož převážná část byla věnovaná 
právě tréninkovým jednotkám.
Jako velmi dobrou volbou se ukázal výběr místa soustředění. Hotel Kamzík v Karlově 
pod Pradědem – Malá Morávka poskytnul vše potřebné. Hráči i doprovod byli spoko-
jeni s ubytováním, stravou, ale zejména se zázemím, které hotel poskytuje. Vedení 
hotelu nám vždy vyšlo vstříc a to i v případě nestandartních požadavků. Taktéž celý 
personál hotelu byl vstřícný. Za takto vytvořené skvělé podmínky Hotelu Kamzík vel-
mi děkujeme.

Soustředění fotbalových oddílů předpřípravky 
a žáků FK Mikulovice

myšlení. Osobně velice obdivuji i ty děti, které ještě ani nechodí do školy a šachy hrají 
a to velice dobře.
Závěrem dodám, že pokud by měl někdo z dětí zájem, může každé pondělí nebo 
středu navštívit kroužek v učebně výtvarné výchovy ZŠ Mikulovice v době od 14:00 do 
15:00 hod. Více jim rád sdělí p. Hudský ze Zlatých Hor, který kroužek vede. Veškeré 
další informace pak dostávají děti v kroužku a jejich rodiče na e-mail, který uvedou 
v přihlášce.

Irena Gvizdová
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Dne 2. dubna jsme se sešli u restaurace Pohoda, abychom se společně rozloučili 
s Morenou (která nám představovala zimu). Společně jsme si ji nazdobili, okrášlili 
pentlemi, zazpívali jí písně a poté jsme se vydali na cestu. U splavu naproti kostela 
jsme ji zapálili a hodili po proudu řeky. Krásně nám hořela a odplouvala směrem  
k polským hranicím. Poté jsme se vydali na Munu, kde jsme vyčistili potůček, probudili 
vílu Klárku a ozdobili strom života. Na naší základně se pokřikem přivolalo jaro. Poté se 
rozdělal společnými silami oheň a opekli jsme si špekáčky. Domů jsme šli odpoledne  
v dobré náladě.

Skautský oddíl Mikulovice 
Volání jara

Je dobře, že trenéři, rodiče dětí a sponzoři dokáží spolupracovat a věnovat se podpo-
ře sportu dětí. Jsem přesvědčený, že vynaložené úsilí, volný čas a inanční prostřed-
ky si naše děti zaslouží a určitě je to odměna za jejich snahu a motivace do jejich 
dalšího fotbalového působení.
Velké poděkování patří sponzorům, kteří akci podpořili. Jmenovitě: Autodoprava 
Břetislav Látal, s. r. o. – úhrada pobytu, včetně plné penze, FELIX FILII, z. s. – úhra-
da autobusové dopravy. A ještě jedno poděkování panu Mgr. Milanu Vitulovi (majitel 
Hotelu Kamzík), za úhradu využití lanového centra.

František Juris
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Ve čtvrtek 7. dubna 2016 se sešly členky Mikulovického spolku žen k prvnímu spo-
lečnému tvoření na komunitním centru v mateřské školce. V příjemné atmosféře  

Velikonoční výstava v tělocvičně základní školy se již stala tradicí. Vždyť je tu už 11 
rok a pokaždé přijde s něčím novým a originálním. V letošním roce byla novinkou 
výstava dětských panenek, které zapůjčily paní Marie Mainušová, Anděla Tomečková 
a Zdenka Zapletalová. 
Letošní návštěvnost patřila k jedné z nejlepších. Možná i proto, že k nám našli cestu 
lidé z pravěku. Děti ze základní školy pod vedením paní učitelky Marty Ostré měly 
projektový den na téma pravěk a tak přišly omrknout, jestli na výstavě nenajdou něco 
k snědku. 
V dětském koutku si děti mohly pod vedením Aničky Dvořákové uplést košík z pe-
digu. Velikonoční výrobky si pro nás připravili tradiční vystavovatelé: Soužití 2005, 
o. p. s. Mikulovice, Zahrada 2000 z. s., MŠ Široký Brod a Mikulovice, ZŠ Mikulovice, 
klub maminek a klub košíkářek. Výstava láká i vystavovatele z řad jednotlivců. Ka-
ždým rokem jich přibývá a rozmanitost zboží je každým rokem velká. A kdo že nám 
vystavoval? 
Pečené beránky, marcipán – Alžběta Hovězáková, drátkování – Miroslava Modláková, 
šperky – Irena Benešová, pletené zboží – Anežka Kocourková a Marie Mainušová, 
košíky z pedigu – Hana Klimčiková, Ludmila Hinštová, Marie Mikulenková, Jaroslava 
Doušková, šité kabelky a peněženky – Olga Kolaříková, kuchyňské chňapky – Zdenka 
Zapletalová, vystřihovánky z papíru – Andrea Alföldiová, velikonoční dekorace – Mi-
roslava Židková, keramika – Iva Krajčíková. 
Na závěr bych chtěla poděkovat všem, kdo přiložil ruku k dílu a přichystal pro vás 
krásnou velikonoční výstavu. A kdo si zaslouží velké poděkování? Jsou to členové 
MSRPDŠ a členky Mikulovického spolku žen – Marie Mikulenková, Anežka Tomše-
jová, Ludmila Malčicová, Anna Görlichová, Jaroslava Doušková, Pavla Plašilová. Za 
Mikulovický spolek aktivních seniorů děkujeme paní Milušce Koriťákové a Svati Ne-
požitkové. 
Za bezchybný výkon v pokladně patří velké poděkování Zdence Zapletalové. Obci Mi-
kulovice děkujeme za poskytnutou inanční dotaci. 

za MSRPDŠ Hana Klimčiková 

V sobotu 14. května jsme se vydali společně s jesenickými světluškami a vlčaty au-
tobusem do Hoštejna, abychom prověřili své dovednosti a znalosti spolu s ostatními 
z celého jesenického a šumperského okresu. Na startu stálo 19 dívčích  a 13  chla-
peckých družin. Po vyběhnutí na trasu se na stanovištích plnily různé úkoly (např. 
orientace na mapě, ošetření zranění, řešení krizových situací, dopravní a turistické 
značky, vyhledávání informací, kuchařské dovednosti a jiné úkoly). Naše družina se 
umístila na krásném 4. místě a postupuje tak do krajského kola, které proběhne na 
začátku července.

za skautský oddíl Dana Benčová

Mikulovický spolek žen – společné tvoření 

Velikonoční výstava 

Okresní kolo Závodu světlušek 
a vlčat v Hoštejně
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u kávičky a zákusku vytvářely prostírání z čajových sáčků. Spolu s členkami spolku 
se do práce pustily i jejich děti. Jsme rádi, že první tvoření pořádané Mikulovickým 
spolkem žen se vydařilo. Věříme, že další akce budou hojně navštěvované jak člen-
kami, tak i ostatní obyvateli Mikulovic, pro které jsou volně přístupné. Pokud máte 
zájem, sledujte činnost spolku a přijďte mezi nás strávit pěkné odpoledne. Děkuje-
me obci Mikulovice za poskytnutou inanční dotaci na naše akce. 

za MSŽ Hana Klimčiková

Na pátek 6. května připravil MSRPDŠ u příležitosti „Dne matek“ tvořivé odpoledne 
pro všechny matky, babičky a ženy. Po dlouhé době se na nebi ukázalo krásné hře-
jivé sluníčko a tak většina z nás dala přednost přípravě zahrádek a posezení venku. 
Ale přece jen se pár nadšenců našlo a přišli mezi nás do tělocvičny základní školy 
vyrobit si bezplatně vlastní svíčku, košík z pedigu, krabičku či obrázek z lékařských 
špachtliček a vše završit výrobou vlastní dárkové taštičky z kalendářů. Každé přícho-
zí mamince jsme předali malou kytičku. Na pracovních stolech bylo pro maminky 
připraveno zdarma občerstvení v podobě koláčků, závinů a jednohubek. Přáli jste 
si kávu i ta byla pro vás připravena. Touto cestou děkujeme za vystoupení dětem  
z mateřské školky Mikulovice a taneční skupině NEW FLASH. 
Akce by se nemohla uskutečnit bez inanční dotace z obce Mikulovice a odborné 
pomoci lektorek. Občerstvení si pro vás připravil Mikulovický spolek žen a MSRPDŠ. 
Všem šikovným maminkám děkujeme za návštěvu a přejeme nejen jim hodně poho-
dových dnů. 

Na závěr mi dovolte napsat ještě o jedné akci, která slavnostně završila oslavu „Dne 
matek“ a to koncert v kostele svatého Mikuláše. Nejkrásnější Ave Maria zazpívala 
Olga Procházková za doprovodu Františka Šmída. Kdo zavítal, nelitoval. 
Děkujeme organizátorům a to farnosti Mikulovice a MO KDU ČSL za krásný umělec-
ký zážitek.

za MSRPDŠ Hana Klimčiková

Den matek

Tradicí velikonoční výstavy se stala i soutěž o nejlepší pečený výrobek Mikulovic. Do 
letošní soutěže bylo přihlášeno 17 výrobků. Odborná i laická porota měla tedy z čeho 
vybírat. A jak dopadlo vyhodnocení u odborné poroty? 1. místo Jaroslava Zlatníková, 
2. místo Eva Šulcová a 3. místo Anežka Kocourková. U laické poroty získala 1. místo 
Anežka Kocourková, 2. místo Soužití 2005 o. p. s. Mikulovice a 3. místo Eliška Při-
bylová. Jako každým rokem se najde alespoň jeden originální nápad. Letošní ročník 
nebyl výjimkou. Paní Jitka Machtová přihlásila do soutěže bůček, pivo a křen. Za 
originální nápad dostala balíček zdravých sušenek. Výherci kuchařské soutěže ale 
obdrželi opravdu hodnotné ceny a to poukázky na nákup zboží v hodnotě 800, 500 
a 300 Kč. Všem vítězům gratulujeme. Velké poděkování patří všem, kdo se nebojí 
prezentovat své kuchařské umění a zúčastní se. Vítězné recepty budeme postupně 
uvádět v rubrice Doporučujeme z naší kuchyně. 

za MSRPDŠ Hana Klimčiková

Soutěž ve zdravé kuchyni 
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Dne 23. července 2016 nás můžete přijít podpořit na soutěž Hasičské ligy Praděd, 
která se bude konat v areálu sokolovny v Širokém Brodě. 

SDH Široký Brod 

 Hasičská liga Praděd

Nestálé počasí uplynulých týdnů přímo provokuje k tomu, aby se člověk podíval, jak 
na tom byli naši předkové před 50 lety. Počasí se v roce 1966 měnilo na jaře jako na 
houpačce – takže nic nového. Sluníčko střídal déšť a ten největší přišel 25. července. 
Tehdy byly zaplaveny četné sklepy a voda v Bělé stoupla tak, že pod soutokem s Oleš-
nicí dosahovala do výše obou břehů. Prudké lijáky se podepsaly i na úrodě. Toho roku 
se také v Mikulovicích objevila mračna bělásků. Vlhké a dusné počasí ovšem nepřálo 
jen larvám motýlů, na své si přišli i houbaři vracející se z lesů s košíky hříbků.

Uvolnění poměrů po roce 1989 s sebou vedle mnoha pozitiv přineslo i prudký nárůst 
kriminality a Mikulovice musely řešit, jak se s tímto stavem vypořádat. S Minister-
stvem vnitra se vedla jednání o zřízení policejní stanice a uvažovalo se i o zavedení 
funkce obecního strážníka. Tato varianta byla nakonec rychlejší a obecním strážní-

Před půl stoletím vysílala televize ve všední dny jen večer a pouze na jednom kanálu. 
Ani o víkendu to nebylo o moc lepší. On ten víkend byl vlastně jen takový poloviční, 
neboť teprve v roce 1966 začalo zkracování původně šestidenního pracovního týdne  
a od června tohoto roku se přešlo na systém, kdy byla každá druhá sobota volná. 
Zpočátku si s nimi nikdo moc nevěděl rady. Navyklý stereotyp pracovat tento den se 
pak v domácnostech promítal do velkého prádla nebo úklidu a nějakou dobu trvalo, 
než lidé uvykli na to, že sobota nemusí sloužit jen k pilné práci, ale i k zábavě.
Protože elektronická média byla tehdy pouze součástí sci – i literatury, vyhledávali 
lidé jiné formy zábavy. V roce 1966 vystoupil na pódiu mikulovického kulturního domu 
např. národní umělec Jaroslav Vojta v roli loupežníka Sarky Farky ve hře „Hrátky  
s čertem“, konalo se zde několik estrád za účasti Ljuby Hermannové nebo Josefa 
Kobra (mladší čtenáři nechť si, prosím, tato jména vyjedou ve wikipedii) a také ně-
kolik hudebních vystoupení. Od roku 1966 také začalo v kulturním domě promítat 
kino. Zpočátku ještě se starými původními přístroji z bývalého kina (dnes hasičská 
zbrojnice), v polovině roku již na nových umožňujících širokoúhlou projekci. Návštěva 
kina byla zážitkem, a pokud byl třeba na programu Vinnetou, seděli lidé i na scho-
dech. Při sovětském ilmu to bylo samozřejmě horší… Po celý rok se konaly taneční 
zábavy – tzv. čaje. V neděli v restauraci U Pošty (dnes vietnamský obchod) a v letních 
měsících i v sobotu, což bývalo v restauraci Na Zátiší (dnes bývalý obchod U Hynků). 
K tomu všemu se pořádaly během roku minimálně tři plesy. 

za redakční radu Pavel Macháček

Počasí před 50 lety

Jak se naše obec měnila po Sametové 
revoluci – léto 1991

Kultura našich babiček

Okénko do historie
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kem se stal Jiří Fikáček. 
V rámci malé privatizace došlo v červnu 1991 k prodeji samoobsluhy Pramen a cuk-
rárny. Koncem tohoto měsíce také proběhla aukce Lisoven nových hmot a změnilo 
se i vedení školy, kde byl po odchodu ředitelky Zdeny Záluské do důchodu novým 
ředitelem jmenován Vladimír Hradil. 
Začátkem července měl na nedaleké letiště Aeroklubu Jeseník přiletět tehdejší pre-
miér České republiky Petr Pithart (vedle federální vlády, v jejímž čele stál Marián 
Čalfa, měla tehdy Česká a Slovenská federativní republika i dvě vlády národní). Na 
letišti ho čekaly stovky lidí, ale nedočkaly se. Došlo tak alespoň na vyhlídkové lety 
dvouplošníkem ANT 2, a protože bylo krásné počasí, odnášel si každý nezapomenu-
telné zážitky. 

za redakční radu Pavel Macháček

Těší nás, že se soutěž „Poznejme svou obec a okolí“ setkala se zájmem, a že nám 
zasíláte své tipy. 
Na poslední stránce je zveřejněna další soutěžní fotograie a vaším úkolem je opět 
zjistit, odkud je záběr pořízen. Správnou odpověď pak odešlete elektronicky na  
e-mail: informacniservis.m@seznam.cz nebo napište na lístek a ten vhoďte do uza-
vřené schránky, která je umístěna na vstupních dveřích obecního úřadu v 1. patře. 
Nezapomeňte uvést své jméno a kontakt – email nebo telefon. Anonymní odpovědi 
nemohou být do soutěže zařa-
zeny.
Ze správných odpovědí vylo-
suje redakční rada vítěze, kte-
rý obdrží drobnou cenu.

Těšíme se na vaše správné 
odpovědi!

V čísle 2/2016 byl vyfotogra-
fován pamětní kámen z ka-
menné zdi pod kostelem sv. 
Mikuláše.

Tipovali jste správně?
Ze správných odpovědí byla 
vylosována: paní Anna Gör-
lichová, která již obdržela 
drobnou cenu od obce Miku-
lovice. Gratulujeme! 
Všem ostatním soutěžícím 
děkujeme za odpovědi! 

redakční rada  
Informačního servisu 

obce Mikulovice

Soutěž
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Blíží se konec školního roku. Děti se těší na prázdniny, učitelé už přemýšlejí o dalším 
školním roce. Požádala jsem ředitelku Základní školy v Mikulovicích Mgr. Ivanu Lá-
talovou o zodpovězení několika otázek:

1. Již více než rok jste ve funkci ředitelky Základní školy v Mikulovicích. Co Vás za tuto 
dobu mile překvapilo a naopak nepříjemně zaskočilo?
„Za velmi milé a příjemné považuji to, že žáci, které učím, si mě najdou všude, tudíž  
i v ředitelně. Na druhé straně jsem zaskočena nikdy nekončící a neustálou adminis-

trativou.“

2. Nejste ve školství žádným nováčkem. Dá se srovnat postoj dětí k učitelům, ke ško-
le dříve a dnes? V čem vidíte největší rozdíl u NAŠICH mikulovických dětí?
„Na tuto otázku není zcela jednoduché ve stručnosti odpovědět. Domnívám se, že 
generační rozdíl nelze srovnávat. Vývoj nezastavíme. Děti jsou pořád stejné, ale nějak 
se nám z našich domovů vytratily základy slušného chování, porozumění, respekt, 
pokora, úcta, umění naslouchat, spolupracovat a pomáhat. To jsou vlastnosti, které 
jsme za mého dětství ctily a rodiče nás k tomu vedly.“

3. Blíží se konec školního roku, děti budou pokračovat v dalším studiu. O jaké obory 
je mezi nimi největší zájem?
„Nutno říci, že v tomto ohledu je každý rok jiný. Ten letošní nám hodně žáků odchá-

zí na gymnázia, na střední odborná učiliště (strojní mechanik, obráběč kovů,…), své 
zastoupení mají i jiné technické obory. Oblíbená je také hotelová škola a své místo si 
našla u našich dětí i konzervatoř, veterina a pedagogické lyceum.“

4. Jak relaxuje ředitelka školy?
„Odpovím stručně a jednoznačně – plavání, cyklistika, itko, vycházky do přírody  
a práce na zahrádce.“

za redakční radu se ptala Vladimíra Hromádková

V minulém čísle Informačního servisu jsme se ptali místostarosty obce Jiřího Šimíka 
na to, jak se mu líbí současný stav bývalé Restaurace U Jelena.  S jeho odpovědí ne-
byli někteří občané spokojeni. Přečtěte si reakci pana Luboše Merty na zmiňovanou 
odpověď:

„V bodu 3 - Restaurace U Jelena ...... jsem toho názoru, že vedení obce je lhostejno, 
jak vypadá vzhled Hlavní ulice. Torzo počtu původních domů, kde jsou ještě dobové 
fasádní prvky, nezadržitelně mizí. Je dobře, že se našel nový, pracovitý a spolehlivý 
majitel objektu. Ve vedení obce však není ani sebemenší chuť spojit se s novým maji-
telem a přesvědčit ho o dodržení vzhledu objektu směrem alespoň do Hlavní ulice. To 
málo mohla obec zajistit. Neudělali nikdo vůbec nic, ani pan starosta Šťastný, ani pan 
Šimík, ani pan Dvořák. Jen samé řeči a emotivní vzpomínky na historii obecní bytové 
architektury 30. let minulého století. Přitom pan Bauer se maximálně snažil podchytit 
dobový vzhled tohoto objektu a podařilo se. 
Myslíte si, že by tato změna v případě Jelena prošla v Jeseníku ????? Kdyby alespoň 
zmizela ta prodejní hrůza na PB láhve směrem do dvora, zase nic. Trčí to tam stále  
a lahodí to oku všem, co jdou každé ráno do práce na obecní úřad. 

Zeptali jsme se za vás

Vaše témata
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V okolí Mikulovic je tolik nádherných míst, kam se můžete podívat! A i když jsou to 
místa mediálně známá, přesně popsaná, třeba jste tam nikdy nebyli, anebo to bylo 
před lety a dnes vše vypadá úplně jinak. Tak třeba Rejvíz, který je odborníky označo-
ván jako nejkouzelnější místo v Jeseníkách. Můžete se vydat autobusem do Zlatých 
Hor a pak znovu autobusem do Dolního Údolí k hospodě U Pekina. Zde nezapomeňte 
na doplnění tekutin a pak se z křižovatky pěšky vydejte směrem na Rejvíz. Kousek 
nad hospodou uvidíte kostelík sv. Acháce a u něho Pomník obětem 1. světové války. 
Zastavte se tu. Jsou tu informační cedule se zajímavými informacemi. Po prohlídce 
kostelíku pokračujte v cestě. Vše je značené a na Rejvíz k hotelu Franz (bývalá chata 
Svoboda) je to necelých 5 km. A pak už je na vás, čemu dáte přednost – třeba návště-
vě Mechového jezírka, prohlídce Poutního místa Panny Marie Lurdské nebo se jen 
tak projdete Rejvízem, který byl v roce 2004 vyhlášen vesnickou památkovou zónou 
(územím s dochovanou lidovou architekturou převážně 19. století). Určitě nepohrd-
nete malým občerstvením v některé z hospůdek. A jak domů? Jsou tři možnosti,  
z kterých si můžete vybrat: autobusem směr Jeseník nebo Zlaté Hory, pěšky do Ond-
řejovic (cca 6 km) a pak busem či vlakem anebo pěšky směrem na Prameny Javorné 
až do Mikulovic (cca 13 km).

za redakční radu Vladimíra Hromádková

Májová Fitmánie
V sobotu 7. května 2016 dopoledne proběhla v mikulovické sportovní hale tradiční 
sportovní akce pro ženy a dívky. Pohříchu se přihodilo několik okolností, které způ-
sobily, že neměla obvyklou návštěvnost. Bohužel týdny na přelomu dubna a května 
byly studené a v pátek před Fitmánií přišlo teprve nádherné jaro. Sluníčko vylákalo 
lidi do přírody a na zahrádky a tak „na cvičení“ nebyl čas. Je to škoda i proto, že Ga-
bka Halodová, která spolu s Alenou Šulcovou měla cvičení na Fitmánii vést, přestože 
onemocněla, dokázala za sebe zajistit náhradu v podobě Jany Mrázové, jež dříve  
v Mikulovicích cvičení také vedla a po delší době se zase u nás objevila. Ty statečné, 
které přišly, prožily dvě zajímavé aktivní hodiny. Na závěr bylo připravené občerstvení 
a tombola. Pořadatel Pavel Macháček spolu se všemi účastnicemi děkuje obci Miku-
lovice za inanční podporu akce.

Pavel Macháček

Jsme obec jako každá jiná a je jen ve schopnostech vedení obce vytvořit alespoň pro 
určité lokality obce taková pravidla, aby se podobná situace neopakovala. 
Jedno podstatné na samotný závěr - musí se chtít, nebo že by se zakořenilo pravidlo 
„Nic než průměr“.... 
Děkuji, s pozdravem Luboš Merta“
Napište nám i vy, co vás v obci trápí, co byste chtěli vylepšit, na co byste rádi upozor-
nili, co byste chtěli pochválit či zkritizovat. Každý příspěvek bude otištěn a mohou se 
pak k němu vyjádřit i ostatní spoluobčané. Samozřejmě, že nebudeme zveřejňovat 
příspěvky anonymní nebo ty, které budou obsahovat vulgarizmy a osočování. Své pří-
spěvky prosím zasílejte na email: informacniservis.m.@seznam.cz  nebo v písemné 
podobě vložte do uzavřené schránky na vstupních dveřích obecního úřadu v 1. patře.
 

redakční rada 

Tip na výlet

Sportovní okénko 

Májová Fitmánie
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Když chodila v Mikulovicích na „zá-
kladku“ byla jen jedna z holek, která 
podobně jako řada dalších navštěvo-
vala místní taneční skupinu. Po od-
chodu na gymnázium v Jeseníku pře-
šla na soukromou taneční školu, kde 
se věnovala mažoretkovému sportu. 
A protože byla cílevědomá, a holky  
z Jesenicka jsou v tomto sportovním 
odvětví špičkou v Evropě, zažila, jaké to 
je získat medaili na mezinárodní sou-
těži. Úspěch to byl ohromný, ale vzhle-
dem k tomu, že jesenické mažoretky v Evropě vlastně stále něco vyhrávaly, upadl 
tento její úspěch tak trochu v zapomnění. 
Po maturitě odešla na Vyšší odbornou školu do Brna, kde získala titul diplomova-
ného nutričního terapeuta. To samozřejmě znamenalo i konec tanečních aktivit. Ale 
bez sportu Lenka zůstat nechtěla a tak poprvé zavítala do posilovny. Zalíbilo se jí 
tam, ale ani ve snu by ji tehdy ještě nenapadlo, že bude jednou ve itness závodit, 
natož reprezentovat. Nikdy ji totiž nelákalo mít postavu jako „vymakané kulturistky“ 
a tak několik let cvičila spíš jen pro radost a k udržení dobré postavy. 
Až časem se začala zajímat o odvětví tohoto sportu, které se sice bez poctivého tré-
ninku a striktní stravy neobejde, ale zároveň závodnicím uchovává všechny prvky 
ženskosti. V kategorii Bikini itness totiž nesoutěží žádné terminátorky, ale krásné 
holky, jejichž půvab podtrhuje jen jemná linie svalů. Na začátku roku 2015 si řekla, 
že to zkusí a začala se připravovat na svou první soutěž. V té době už působila jako 
itness trenérka a nutriční terapeutka. 
A pak už to šlo jako v pohádce. Na podzim nenašla přemožitelku na několika Grand 
Prix a na jaře byla druhá na mistrovství Čech a poté vyhrála mistrovství celé České 
republiky. Následovala nominace do reprezentace a odjezd na ME ve Španělsku. Zde 
v konkurenci 21 nejlepších bikini itnessek Evropy v kategorii nad 172 cm skonči-
la devátá. Vzhledem k tomu, že tyto soutěže se bodují podobně jako krasobruslení  
a nová tvář prakticky nemá nárok, je dosažený výsledek opravdovou bombou.
„Byla to moje první mezinárodní soutěž, takže jsem ze všeho byla trochu vyjukaná,  
a i když jsem se do šestičlenného inále nakonec nedostala, ohromně mě to nakoplo, 
protože jsem poznala, že se s těmi nejlepšími mohu rozhodně měřit. Mám novou mo-

tivaci do tréninku a už se těším na další přípravu,“ říká Lenka Trčková, která rodnou 
obec reprezentovala až na druhém konci našeho kontinentu.

za redakční radu Pavel Macháček

Ne každý má to štěstí, že práce je pro něj i koníčkem. Marušce Vavrušákové se to 
podařilo. Chtěla se stát kadeřnicí a po absolvování ZŠ Mikulovice si vybrala k další-
mu studiu Střední školu hotelnictví a služeb v Opavě. I když končí teprve třetí ročník 
studia, s úspěchem se už prosazuje na kadeřnických soutěžích. Před pár týdny např. 

Fantastické jaro Lenky Trčkové

Maruška Vavrušáková sbírá tituly na 
kadeřnických soutěžích

Zajímaví lidé z našeho okolí
Budoucnost patří lidem, kteří věří kráse vlastních snů. 

Anna Eleanor Rooseveltová
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Historie vzniku Mezinárodního dne dětí spadá do roku 1920, kdy ochránce národních 

Přinášíme vám recept na zdravý mléčný řez, který do soutěže přihlásila Eliška Při-
bylová a umístila se na velikonoční výstavě u laické poroty na 3. místě. Doufáme, 
že moučník svým dětem s radostí připravíte, jelikož jako přímý pozorovatel soutěže 
jsem se na vlastní oči přesvědčila, že moučník dětem na výstavě velmi, ale opravdu 
velmi chutnal. 
Tak co tedy budete potřebovat asi na 16 řezů: 6 vajec a 8 lžic cukru krupice spolu se 
špetkou soli ušlehejte ručním šlehačem do světlé pěny, přidejte 2 lžíce slunečnico-
vého oleje a postupně na nízké obrátky zapracujte 10 lžic prosáté polohrubé mouky 
s 5 lžícemi kakaa a ½  lžičky kypřicího prášku. Troubu vyhřejte na 180° C. Těsto 
rozetřete v tenké vrstvě na 2 velké plechy vyložené pečicím papírem a pečte asi 10 
minut. Překlopte na prkénko, stáhněte pečicí papír a nechte vychladnout. 
Na náplň budete potřebovat: 4 plátky jedlé želatiny, které necháte 10 minut na-
bobtnat v trošce vody, 250 ml smetany ušleháte dotuha a 125 g tvarohu prošleháte  
s medem dle chuti (počítejte s tím, že musíte osladit i smetanu). Želatinu nechte 
na mírném ohni rozpustit, zašlehejte do tvarohu a opatrně vmíchejte ke smetaně. 
Nechte v lednici trochu zatuhnout a rozetřete na upečený plát. Přiklopte druhým 
plátem těsta, pořádně přitiskněte, nechte alespoň dvě hodiny v chladu odležet a poté 
krájejte na obdélníky.

za redakční radu Hana Klimčiková

Chcete-li někomu poblahopřát k narozeninám, poděkovat či zavzpomínat na blízkou 
osobu, využijte naši společenskou rubriku.
Uzávěrka společenské rubriky Informačního servisu č. 4/2016 je 13. července 2016. 
Do této doby musí být inzerce zadána. Cena inzerátu je od 20 Kč, záleží na množ-
ství textu a na graické uspořádání. Inzerát je možné podat a po zveřejnění uhradit  
v místní knihovně.

Mezinárodní Den dětí 

Co také najdeme v kalendáři

v soutěži žáků středních škol v kosmetické a kadeř-
nické tvorbě – Kalibr Cup. Tato mezinárodní soutěž 
probíhá od roku 2001 a pro každý rok je zvoleno jiné 
téma, na něž musí soutěžící modelku učesat, nalíčit 
a nalakovat jí nehty. Od roku 2013 probíhá ve třech 
kategoriích – účesová tvorba, make – up a nail – art. 
Tématem letošního ročníku byla „Extravagance sou-
těžního mola“ a Maruška Vavrušáková v konkurenci  
28 kadeřnic a kadeřníků v účesové tvorbě zvítězila. Pr-
venství pro ni znamenalo postup na kadeřnický veletrh 
World of Beauty 2016, který se konal 12. března 2016  
v Praze. Zde skončila na fantastickém druhém místě! 

za redakční radu Pavel Macháček

Společenská rubrika
vzpomínky, přání, poděkování

Doporučujeme z naší kuchyně 
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Na 21. června připadá Evropský den hudby, který byl vyhlášen ministrem kultury 
Francouzské republiky J. Langem v roce 1982. V Mikulovicích jsme tento svátek dů-
stojně oslavili již 23. dubna 2016 v sále obecního úřadu. Na prknech, co znamenají 
svět, jsme se mohli zaposlouchat do árií z muzikálu Fantom opery od Andrewa Lloy-
da Webbera z roku 1986, který láme divácké rekordy po celém světě. Do Mikulovic 
nám tento muzikál přišli představit Pavlína A. Říhová, Vít Válek, Jiří Svoboda, Iva 
Mlynářová a Anna Beťáková. 
Příjemně vytopený sál se před 18 hodinou zaplnil posluchači všech věkových katego-
rií. A že jich přišlo! Víc než na umělce z Prahy. Kdo zavítal na představení, nelitoval. 
Vždyť už při první árii Pavlíny Říhové naskakovala po těle husí kůže, některým po-
sluchačům dokonce ukápla i slza dojetí. Na závěr vystoupení poděkovali diváci všem 
účinkujícím za krásné vystoupení potleskem ve stoje. 
Základní myšlenkou Evropského dne hudby je nespokojenost veřejnosti s trávením 
volného času mladou generací. Jsme rádi, že u nás v Mikulovicích jsme tento svátek 
sice s předstihem, ale důstojně oslavili a naplnili jeho krédo. 
Na závěr nám dovolte ještě jednou poděkovat Pavlíně Říhové za krásný umělecký 
zážitek a popřát ji hodně úspěchů při studiu na konzervatoři. 

za redakční radu Hana Klimčiková

Jedna pranostika na měsíc červen praví: V červnu deštivo a chladno způsobí rok ne-
úrodný snadno. A další pranostika na červen praví: V červnu-li víc sucho než mokro 
bývá, urodí se hojnost dobrého vína. A co chudák zahrádkář, jak se zařídit v letních 
měsících? Vždyť v měsíci červnu a červenci začíná hlavní zahradní sezona. 
Tyto měsíce jsou ve znamení pravidelného zalévání a přihnojování jednotlivých rost-
lin, keřů, stromů a trávníků. Chcete, aby rostliny nasazovaly stále nová poupata? Tak 
pravidelně odstraňujte odkvetlé květy. V červnu nastává vhodná doba pro získávání 
měkkých nebo polovyzrálých řízků řady dřevin a trvalek. Nezapomínejte ani na poko-
jové rostliny, které chráníme před přímým slunečním úpalem, pravidelně zaléváme, 
rosíme a přihnojujeme. Víceleté byliny jako např. šalvěj, rozmarýn, tymián, orega-
no aj. můžeme v tomto letním období rozmnožovat pomocí odstřihnutých výhonků.  
U růží postupně odstraňujeme odkvetlé květy a naposledy je přihnojíme. Nejvyšší 
čas je na vyjmutí na jarních kvetoucích cibulovin – tulipánů a hyacintů. A co náš tráv-
ník? Potřebuje důkladnou zálivku a přihnojit. Sekáme jej nyní na 5 – 6 cm.
Pokud máme připraveny cibule na podzim kvetoucích cibulovin, je nyní ten správný 
čas na jejich výsadbu. Konec července je vhodný např. pro výsadbu ocúnů, které pak 
krásně vykvetou koncem srpna a v září.

za redakční radu Hana Klimčiková

Evropský den hudby – Fantom Opery 

práv v Turecku Mustafa Kremal pronesl větu: „Důležitou součásti budování státu 
jsou děti“. Hlavní myšlenkou oslav „Dne dětí“ je podpora dětí, poskytnutí dobrých 
podmínek pro jejich zdravý vývoj a přístupu ke vzdělání. MSRPDŠ se s touto myš-
lenkou plně ztotožňuje a proto i letos pro vás připravujeme oslavu svátku dětí, která 
proběhne na hřišti FK Mikulovice, kde pro děti a jejich rodiče připravujeme netradič-
ní oslavu tohoto svátku. Občerstvení zajištěno, od vás požadujeme jen dobrou náladu 
a hojnou účast a předem děkujeme za vaši účast. 

za redakční radu Hana Klimčiková

Zahrádkář radí
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5. 6. 2016, 14:00 hod
Den dětí, na hřišti FK Mikulovice z. s., MSRPDŠ Mikulovice

9. 6. 2016, 9: 00 hod.
Mikulovický škrpál, sál OÚ, ZŠ Mikulovice

11. 6. 2016, 9:00 – 17:00 hod.
Volejbalový turnaj TJ Sport Mikulovice, sportovní hala, TJ Sport Mikulovice

14. 6. 2016, 14:30 – 17:30 hod.
Akademie 3. věku, 10. lekce, ukončení školního roku na zahradě DPS

17. – 19. 6 . 2016
Dny obce Mikulovice, na návsi obce, obec Mikulovice 

17. 6. 2016, 10:00 – 16:00 hod.
Den otevřených dveří Domu s pečovatelskou službou, Soužití 2005, o. p. s. 

16. 7. 2016
Motovíkend Mikulovice, 2. ročník, za sokolovnou TJ Sport Mikulovice, Autoklub Mi-
kulovice

23. 7. 2016, 10:00 – 17:00 hod.
Hasičská liga Praděd, areál u sokolovny, SDH Široký Brod

Služba na zavolání je dostupná v pracovních dnech od 9:00 – 16:00 hod. na tomto tel. 
čísle.
Tel.: 777 562 954 Vyšetření a ošetření tak bude možné provést přímo u Vás doma

MVDr. Lenka Römerová

Inzerce

Veterinární služba na zavolání

Zapište si do diáře
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Příspěvky do Informačního servisu zasílejte pomocí formuláře, který najdete na 
webových stránkách obce: www.mikulovice.cz v rubrice Informační servis.
Uzávěrka příspěvků čísla 4/2016 je dne 13. 7. 2016. 
Informační servis. Periodický tisk územního samosprávného celku. Vychází jedenkrát 
za dva měsíce. Číslo 3/2016. Datum vydání 1. 6. 2016. Zdarma. 
Příští vydání srpen 2016. Náklad 950 výtisků. Vydává obec Mikulovice 790 84, Hlavní 5,  
IČ: 00303003, MK ČR E 21462.

Redakční rada: Vladimíra Hromádková
Hana Klimčiková
Pavel Macháček
Petra Kouřilová

E-mail: informacniservis.m@seznam.cz
Za věcnou správnost článků odpovídají autoři a stanovisko redakce nemusí být vždy 
shodné. 
Tisk: Studio – 4 s. r. o. 
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